
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 1728 /QĐ-UBND 

 
Thừa Thiên Huế, ngày 19 tháng 7 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Ban Chỉ đạo cấp tỉnh triển khai Đề án thí điểm 
 xây dựng vùng nguyên liệu nông, lâm sản đạt chuẩn phục vụ  

tiêu thụ trong nước và xuất khẩu giai đoạn 2022-2025 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 1804/QĐ-TTg ngày 13 tháng 11 năm 2020 của Thủ 
tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể, hợp 
tác xã giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 1088/QĐ-BNN-KTHT ngày 25 tháng 3 năm 2022 
của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phê duyệt Đề án 

thí điểm xây dựng vùng nguyên liệu nông, lâm sản đạt chuẩn phục vụ tiêu thụ 
trong nước và xuất khẩu giai đoạn 2022-2025; 

Căn cứ Công văn số 2605/BNN-KTHT ngày 28 tháng 4 năm 2022 của Bộ 
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc triển khai thực hiện Đề án thí điểm 
xây dựng vùng nguyên liệu nông, lâm sản đạt chuẩn phục vụ tiêu thụ trong nước 
và xuất khẩu giai đoạn 2022-2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo cấp tỉnh triển khai Đề án thí điểm xây 
dựng vùng nguyên liệu nông, lâm sản đạt chuẩn phục vụ tiêu thụ trong nước và 
xuất khẩu giai đoạn 2022-2025 (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành 

viên có tên sau: 

1. Trưởng ban: Ông Hoàng Hải Minh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh. 

2. Phó Trưởng ban thường trực: Ông Nguyễn Đình Đức, Giám đốc Sở 
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

3. Phó Trưởng ban: Mời Ông Lê Quốc Thanh, Giám đốc Trung tâm 
Khuyến nông Quốc gia tham gia Ban Chỉ đạo. 



  2 
 

4. Các thành viên: 

- Ông Lê Văn Cường, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 
- Bà Ngô Thị Kiều Thư, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 
- Ông Nguyễn Văn Hùng, Phó Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh; 
- Ông Hồ Đăng Khoa, Chi cục trưởng Chi cục Phát triển nông thôn, Sở 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 
- Ông Châu Ngọc Phi, Giám đốc Trung tâm khuyến nông, Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn; 
- Ông Đồng Sỹ Toàn, Trưởng phòng Phòng Kinh tế thành phố Huế; 
- Ông Nguyễn Văn Thông, Trưởng phòng Phòng Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn huyện Phú Lộc; 
- Ông Nguyễn Hữu Ánh, Trưởng phòng Phòng Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn huyện Nam Đông; 
- Ông Nguyễn Quốc Tuấn, Trưởng phòng Phòng Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn huyện Phong Điền; 
- Ông Văn Lập, Trưởng phòng Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn huyện A Lưới; 
- Ông Đặng Văn Mãnh, Phó Trưởng phòng Phòng Kinh tế thị xã Hương 

Thủy; 
- Ông Lê Thành Phước, Phó Trưởng phòng Phòng Kinh tế thị xã Hương 

Trà. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu cho UBND tỉnh triển khai thực hiện 
Đề án thí điểm xây dựng vùng nguyên liệu nông, lâm sản đạt chuẩn phục vụ tiêu 
thụ trong nước và xuất khẩu giai đoạn 2022-2025.  

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Ban Chỉ đạo hoạt động theo Quy chế do Trưởng ban ban hành và phân 
công nhiệm vụ cụ thể đối với các thành viên Ban Chỉ đạo. 

2. Cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo đặt tại Sở Nông nghiệp và Phát 
triển nông thôn. 

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trưởng 
ban và Phó Trưởng ban thường trực được sử dụng con dấu nơi cơ quan công tác 
để điều hành các hoạt động của Ban Chỉ đạo. 

4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện theo quy định hiện hành 

của Nhà nước. 



  3 
 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 
số 1527/QĐ-UBND ngày 02/7/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh; và hết hiệu lực 
sau khi Ban Chỉ đạo hoàn thành nhiệm vụ quy định tại Điều 2 của Quyết định 
này. 

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Nông 
nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Chủ tịch UBND 
các huyện, thị xã: Phú Lộc, Nam Đông, Phong Điền, A Lưới, Hương Trà, 
Hương Thủy và thành phố Huế và Thủ trưởng các cơ quan, địa phương, đơn vị 
có thành viên tham gia Ban Chỉ đạo và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 
Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- CT và các PCT UBND tỉnh; 
- VP: LĐ và các CV: TH, NV, CT;  
- Lưu: VT, NV. 

        CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 

          Nguyễn Văn Phương 
  


